
                               2022年 6月吉日 

 

    

利用者様・ご家族様各位 

 

医療法人社団寿光会 介護老人保健施設  

エスポワール成田 施設長 前廣 進 

 

 

「超強化型 介護老人保健施設」への移行について 

 

 

夏至の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は当施設の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、当施設では厚生労働省の介護保険制度の方針に基づき「在宅復帰の支援」を目標

に取り組んで参りました結果、2022年 7月 1日より「在宅復帰支援機能」が高い施設とし

て「超強化型介護老健保健施設」へと移行することとなりました。 

移行に伴い以下「超強化型」の料金に変更となりますのでご案内申し上げます。 

 

 1割負担 2割負担 3割負担 

 

一月あたりの増加額

(30日) 

 

約１,４５５円 
 

約２,９１０円 
 

約４,３６４円 

 

尚、厚生労働省の施設基準に該当しなくなった場合は、現行の「在宅強化型」の料金に戻

ることになり、月単位でご利用料金が変動する可能性がございますので予めご了承のほど

よろしくお願い致します。 

今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますようよろしくお願い申し上げます。  

 

 

 

 

以上 

        


